
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 28.05.2024  № 1722-пм 

 

г. Магадан 

 

 

О проведении городской акции 

 «Клуб выходного дня «Открытая площадка» в 2024 году 

 

Во исполнение муниципальной программы «Молодежь Магадана»,          

в целях развития общественно-полезной деятельности молодежи, 

организации досуга на территории муниципального образования «Город 

Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемый план проведения городской акции «Клуб 

выходного дня «Открытая площадка» в 2024 году (далее – Акция). 

2. Управлению по делам молодежи и связям с общественностью мэрии 

города Магадана (Захарова), управлению культуры мэрии города Магадана 

(Шумкова), департаменту образования мэрии города Магадана (Юрздицкий)  

обеспечить выполнение плана проведения Акции.   

3. Муниципальному бюджетному учреждению города Магадана 

«Горсвет» (Михайлов) обеспечить работу точек электропитания в скверах и 

парках города Магадана по согласованию с управлением по делам молодежи              

и связям с общественностью мэрии города Магадана. 

4. Муниципальному бюджетному учреждению города Магадана 

«Комбинат зеленого хозяйства» (Гаврилов) обеспечить уборку территории 

скверов и парков города Магадана по согласованию с управлением по делам 

молодежи и связям с общественностью мэрии города Магадана. 



2 

 

 

 

5. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по городу Магадану (Визнович) обеспечить охрану 

общественного порядка во время проведения мероприятий Акции. 

6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

И.о. главы муниципального образования 

«Город Магадан», мэра города Магадана 

 

                          А. Малашевский         



 
    УТВЕРЖДЕН 

 постановлением мэрии 

     города Магадана 

от 28.05.2024 №1722-пм 
 

План проведения мероприятий городской акции  

«Клуб выходного дня «Открытая площадка» в 2024 году 

№ 

п/п 

Дата и время 

мероприятия 

Наименование 

мероприятия 

Место проведения 

мероприятия 
Ответственный 

1.  
01.06.2024 

12.00 

Открытый мастер-

класс по 

раскрашиванию 

деревянной 

открытки 

Этнопарк «Дюкча» 

Управление культуры 

мэрии города Магадана 

(далее – УК), Студия 

ALSWIL 

2.  
01.06.2024 

13.30 

Мастер-класс 

«Знакомство с 

базовыми 

эмоциями» 

Этнопарк «Дюкча» УК, Этнопарк «Дюкча» 

3.  02.06.2024 

Игровая 

театрализованная 

программа 

«Праздник детства» 

МАУК г. Магадана 

«Городской парк» 

ГБПОУ «Магаданский 

колледж искусств» 

4.  
03.06.2024 – 

05.06.2024 

Театрализованное 

представление 

«Летнее солнышко» 

МАУДО «Детский 

сад 

комбинированного 

вида № 38», 

МАУДО «Детский 

сад 

комбинированного 

вида № 46», 

МАУДО «Детский 

сад 

комбинированного 

вида № 88» 

ГБПОУ «Магаданский 

колледж искусств» 

5.  

07.06.2024 

14.06.2024 

21.06.2024 

05.07.2024 

12.07.2024 

Цикл концертов  

«На музыкальной 

волне» 

Сквер 70-летия 

Магадана 

УК, МБУК г. Магадана 

ОДЭМ 

6.  
08.06.2024 

12.00 

Семейный 

мастер-класс 

«Время фантазий» 

п. Сокол,  

ул. Гагарина д. 20 

Управление по делам 

молодежи и связям 

с общественностью 

мэрии города Магадана 

(далее – УДМСО), 

МБУДО «Социально-

педагогический центр» 

 



2 
 

7.  08.06.2024 

Мастер-класс по 

традиционным 

ремеслам коренных 

малочисленных 

народов Севера 

«Шитье бисером  и 

декорирование 

мехом» 

Библиотека-

филиал № 3 

УК, Библиотека-

филиал № 3 

8.  08.06.2024 

Игровая программа 

«Лето на краю 

света» 

ЦГБ 

им. О. Куваева 

УК, ЦГБ 

им. О. Куваева 

9.  09.06.2024 
Игровая программа 

«Здравствуй лето!» 

Детско-юношеский 

центр чтения 

МБУК г. Магадана 

УК, Детско-

юношеский центр 

чтения МБУК 

г. Магадана 

10.  09.06.2024 
Творческое лето 

«Летний дневник» 

Библиотека-

филиал № 4, № 2 

УК, Библиотека-

филиал 

№ 4, № 2 

11.  12.06.2024 

Фестиваль 

«Территория 

дружбы» 

Сквер 70-летия 

Магадана 
УДМСО 

12.  
15.06.2024 

14.00 

Мастер-класс 

«Очумелые ручки»  

МАУК г. Магадана 

«ДК «Энергетик» 

УК, МАУК г. Магадана 

«ДК «Энергетик» 

13.  15.06.2024 

Игры народов мира»: 

июнь «Славянский 

калейдоскоп» 

Библиотека-

филиал № 5 

УК, Библиотека-

филиал № 5 

14.  
16.06.2024 

11.00 

Городской семейный 

фестиваль 

«МАГАДАНиЯ», 

смотр-конкурс 

«Карапуз-2024» 

Площадь 

«Магаданская» 

УДМСО, 

МБУДО «Детско-

юношеский центр» 

(далее – МБУДО 

«ДЮЦ») 

15.  
16.06.2024 

15.00 

Концерт группы 

«Фьюжн» «Лето. 

Солнце. Магадан» 

МАУК г. Магадана 

«Центр культуры» 

УК, МАУК г. Магадана 

«Центр культуры» 

16.  
23.06.2024 

16.00 

Концертная 

программа «Тихий 

шёпот волн» 

МБУК г. Магадана 

«Центр досуга» 

УК, МБУК г. Магадана 

«Центр досуга» 

17.  
28.06.2024 

14.00 

Веселая эстафета»,  

в рамках летнего 

оздоровительного 

отдыха детей 

МБУК г. Магадана 

«Центр досуга» 

УК, МБУК г. Магадана 

«Центр досуга» 

18.  29.06.2024 

Мастер-класс по 

улучшению 

эффективности 

дыхания «Йога»  

МБУК г. Магадана 

«ДК «Снежный» 

УК, МБУК г. Магадана 

«ДК «Снежный» 

19.  
29.06.2024 

13.00 

Открытый мастер-

класс от гончарной 

студии ТерраКот 

«Роспись 

керамической 

подставки»  

Гончарная студия 

ТерраКот 

УК, Гончарная студия 

ТерраКот 



3 
 

20.  
01.07.2024 

17.00 

Концерт «Герои 

необъявленной 

войны», 

посвященный Дню 

ветеранов боевых 

действий 

МБУК г. Магадана 

«Центр досуга» 

УК, МБУК г. Магадана 

«Центр досуга» 

21.  06.07.2024 

Мастер-класс по 

созданию открытки 

«Моя семья» 

Детско-юношеский 

центр чтения 

МБУК г. Магадана 

УК, Детско-

юношеский центр 

чтения МБУК  

г. Магадана 

22.  06.07.2024 

Мастер-класс по 

традиционным 

ремеслам коренных 

малочисленных 

народов Севера 

«Изготовление 

национальных 

кукол» 

Библиотека-

филиал № 3 

УК, Библиотека-

филиал № 3 

23.  06.07.2024 

Городской семейный 

фестиваль 

«МАГАДАНиЯ» 

Этнопарк «Дюкча» 
УДМСО, МБУДО 

«ДЮЦ» 

24.  13.07.2024 

Игровая программа 

«На берегах 

Охотского моря», 

посвященная Дню 

рыбака 

МАУК г. Магадана 

«ДК «Энергетик» 

УК, МАУК г. Магадана 

«ДК «Энергетик» 

25.  13.07.2023 

Народное гуляние 

«Морской причал», 

посвященное Дню 

рыбака 

МБУК г. Магадана 

«Центр досуга» 

УК, МБУК г. Магадана 

«Центр досуга» 

26.  
13.07.2024 –

15.07.2024 

Семейное 

мероприятие 

«Урбан-Квест» 

Территория 

муниципального 

образования 

«Город Магадан» 

УДМСО, МБУДО 

«ДЮЦ» 

27.  
15.07.2024 

18.00 

Рокфест «Охотский  

бриз» 

МАУК г. Магадана 

«ДК «Пионерный» 

УК, МАУК г. Магадана 

«ДК «Пионерный» 

28.  
20.07.2024 

12.00 

Открытый мастер-

класс от гончарной 

студии ТерраКот 

«Создание 

Магаданской музыки 

ветра из природных 

материалов» 

Гончарная студия 

ТерраКот 

УК, Гончарная студия 

ТерраКот 

29.  20.07.2024 

Цикл «Игры народов 

мира»: Июль «Игры 

нашего двора» 

Библиотека-

филиал № 5 

УК, Библиотека-

филиал № 5 

30.  
24.07.2024 – 

24.08.2024 

Выставочный проект 

«Знакомьтесь, 

Охотоморье!»: 

стендовая выставка 

«Лукошко августа: 

МАУК г. Магадана 

«Музейный 

комплекс» 

УК, МАУК г. Магадана 

«Музейный комплекс» 



4 
 

грибы и ягоды» 

31.  26.07.2024 

Познавательно-

игровая программа 

«Игры северных 

народов» 

ЦГБ  

им. О. Куваева 

УК,  

ЦГБ им. О. Куваева 

32.  27.07.2024 

Творческий мастер-

класс «Магаданский 

пейзаж» 

МБУК г. Магадана 

«ДК «Снежный» 

УК, МБУК г. Магадана 

«ДК «Снежный» 

33.  
03.08.2024 

14.00 

Мастер-класс 

«Морские узоры» 

МАУК г. Магадана 

«ДК «Энергетик» 

УК, МАУК г. Магадана 

«ДК «Энергетик» 

34.  
05.08.2024 

16.00 

Магаданский 

фестиваль 

«Куваевский 

костер», 

посвященный 87-й 

годовщине со дня 

рождения О. Куваева 

совместно  

с библиотекой  

им. О. Куваева 

МБУК г. Магадана 

«Центр досуга» 

УК, МБУК г. Магадана 

«Центр досуга» 

35.  09.08.2024 

Спортивные 

развлечения 

 «Этно – спорт» 

ЦГБ  

им. О. Куваева 

УК,  

ЦГБ им. О. Куваева 

36.  
10.08.2024 

12.00 

Развлекательная 

программа «Игры 

поколений» 

Сквер 

«70 лет Магадану» 

УДМСО, МБУДО 

«ДЮЦ» 

37.  10.08.2024 
Литературная игра 

«Читаем на траве» 

Детско-юношеский 

центр чтения 

МБУК г. Магадана 

УК, Детско-

юношеский центр 

чтения МБУК  

г. Магадана 

38.  10.08.2024 

Цикл «Игры народов 

мира»: Август  

«Этно – старт» 

Библиотека-

филиал № 5 

УК, Библиотека-

филиал № 5 

39.  15.08.2024 
Большая игра 

«Настроение на Ура» 

Библиотека-

филиал № 1 

УК, Библиотека-

филиал № 1 

40.  15.08.2024 

Подвижные игры на 

свежем воздухе 

«Детство лучшая 

пора» 

Библиотека-

филиал № 7 

УК, Библиотека-

филиал № 7 

41.  
17.08.2024 

14.00 

Познавательная 

программа «Дай 

лапу, друг», 

посвященная 

Всемирному дню 

бездомных 

животных и в рамках 

летнего 

оздоровительного 

отдыха детей 

МБУК г. Магадана 

«Центр досуга» 

УК, МБУК г. Магадана 

«Центр досуга» 

 

 



5 
 

42.  
24.08.2024 

12.00 

Соревнования по 

военному 

многоборью 

«Веселые старты» 

Сквер 

«70 лет Магадану» 

УДМСО, МБУДО 

«Магаданский военный 

спортивно-технический 

центр «Подвиг» 

43.  24.08.2024 

Мастер класс по 

традиционным 

ремеслам коренных 

малочисленных 

народов Севера 

«Национальные 

орнаменты из 

бисера» 

Библиотека-

филиал № 3 

УК, Библиотека-

филиал № 3 

44.  25.08.2024 

Творческий мастер-

класс «Отпечаток 

лета» 

Библиотека-

филиал № 4 

УК, Библиотека-

филиал № 4 

45.  30.08.2024 

Игровая программа 

«Игры на свежем 

воздухе» 

МБУК г. Магадана 

«ДК «Снежный» 

УК, МБУК г. Магадана 

«ДК «Снежный» 

46.  
01.09.2024 – 

30.09.2024 

Выставочный проект 

«Город у моря 

Охотского»: 

выставка 

«Энциклопедия 

Охотского моря» 

МАУК г. Магадана 

«Музейный 

комплекс» 

УК, МАУК г. Магадана 

«Музейный комплекс» 

47.  03.09.2024 

Подвижные игры на 

свежем воздухе  

«К здоровью 

наперегонки» 

Библиотека-

филиал № 7 

УК, Библиотека-

филиал № 7 

48.  06.09.2024 

Литературная игра 

экскурсия «Писатели 

родного края» 

ЦГБ  

им. О. Куваева 

УК,  

ЦГБ им. О. Куваева 

49.  
07.09.2024 

14.00 

Мастер-класс 

«Сюжеты витражей» 

МАУК г. Магадана 

«ДК «Энергетик» 

МАУК г. Магадана 

«ДК «Энергетик» 

50.  07.09.2024 
Весёлые забавы на 

свежем воздухе 

Библиотека-

филиал № 5 

УК, Библиотека-

филиал № 5 

51.  07.09.2024 

Мастер-класс 

«Плетение из 

бумажной лозы» 

Библиотека-

филиал № 3 

УК, Библиотека-

филиал № 3 

52.  07.09.2024 

Познавательно-

игровая программа 

«В гости к осени» 

Детско-юношеский 

центр чтения 

МБУК г. Магадана 

УК, Детско-

юношеский центр 

чтения МБУК  

г. Магадана 

53.  08.09.2024 

Экскурсия-игра 

«Тайны зеленого 

леса» 

Библиотека-

филиал № 4 

УК, Библиотека-

филиал № 4 

54.  18.09.2024 

Книжная лужайка 

«Знакомьтесь! 

Писатели – наши 

земляки» 

Библиотека-

филиал № 1 

УК, Библиотека-

филиал № 1 

 

______________________ 


